OT PT

MAHARASHTRA STATE COUNCIL

FOR OCCUPATIONAL THERAPY & PHYSIOTHERAPY, MUMBAI

महाराष्ट्र राज्य व्यवसायोपचार व भौतिकोपचार परिषद, मुंबई

St. George's Hospital, Behind C.S.T. Station, Ph. 7045029945 Email iD - otptcouncil@gmail.

OTPT/Insp/Recog/UG/TMV/974 / 2023

Date: **9** / 0 6 / 2023

Recognition of under graduate course

To, Principal Tilak Maharashtra Vidyapeeth Vidyapeeth Shavan, Mukund Nagar, Gultekdi, Pune – 411037.

Subject: The recognition of under graduate course offered by your college.

Ref., :- १) परिषदेचे पत्र क. OTPT/Insp/Recog/UG/TMV / 5482/ 2022, Date: 10/10/2023.

- 2) परिषदेचे पत्र क. ओटीपीटी/परिषद/निरिक्षण/टीएमव्ही/५६४६/२०२२,दि.१२/१२/२०२२.
- 3) परिषदेचे पत्र क. OTPT/Insp/Recog/UG/TMV /753/ 2023, Date: 13 /03/2023. (Treat as Cancelled)

Sir/Madam,

The report of the inspection of your institute for recognition dated 14/01/2023 was placed before Administrator of Maharashtra State Occupational therapy & Physiotherapy council, Mumbai for approval on 03/03/2023. As per decision of the Administrator, I am directed to convey the grant of recognition to the under graduate course offered at your institute with following details.

Deficiency Re-inspection: - Subject to fulfillment of the deficiency of 1) Two teaching staff have not applied for UG & PG registration 2) Clinical load needs to be increased with council within the period of three months.

Name of coilege	Tilak Maharashtra Vidyapeeth, Pune.	
Name of course	Bachelor of Physiotherapy (B.P.Th)	
University Affiliation	Deemed to be	
Intake capacity	60 Seats	
Recognition Duration	One year. From 01/08/2020 to 31/07/2021.	

The recognition is exclusively for above mentioned course, affiliated university, intake & duration.

Registrar _____

Maharashtra State Occupational therapy & Physiotherapy Council, Mumbai.





महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ९, अंक ९३(४)]

सोमवार, जुलै ३, २०२३/आषाढ १२, शके १९४५

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक २६१

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

वैद्यकीय शिक्षण व औषधीद्रव्ये विभाग

नवीन मंत्रालय, ९वा मजला, गोकुळदास तेजपाल रुग्णालय संकुल, लोकमान्य टिळक मार्ग, मुंबई ४०० ००१, दिनांक ३ जुलै २०२३.

अधिसूचना

ेमहाराष्ट्र राज्य व्यवसायोपचार व भौतिकोपचार परिषद अधिनियम, २००२.

क्रमांक ओटीपी-०३२३/प्र.क. ३५/अधिनियम.—ज्याअर्थी महाराष्ट्र शासनास असे दिसून आले आहे की, टिळक महाराष्ट्र (अभिमत)विद्यापीठ, पुणे अंतर्गत जयंतराव टिळक कॉलेज ऑफ फिजिओथेरपी, पुणे ही संस्था भौतिकोपचार स्नातक (बी.पी.टी.) व भौतिकोपचार चिकित्सेमध्ये पदव्युत्तर पदवी (एम.पी.टी.एच.) या पदव्या प्रदान करण्याकरिता विहित केलेला अभ्यासक्रम व परीक्षा ह्या अशा आहेत की, या पदवी मिळालेल्या व्यक्तींना सक्षमतेने वैद्यकीय व्यवसाय करण्यास आवश्यक ते ज्ञान व नैपुण्य प्राप्त होते.

म्हणून, त्याअर्थी, आता, महाराष्ट्र राज्य व्यवसायोपचार व भौतिकोपचार परिषद अधिनियम, २००२ (२००४ चा महा. २) च्या कलम १७ व कलम २० नुसार शासनास प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारानुसार, उक्त अर्हता उक्त अधिनियमास संलग्न असलेल्या अनुसूची दोन मध्ये समाविष्ट करण्यात आली आहे, असे समजण्यात यावे व या उद्देशाने खालीलप्रमाणे अनुसूचीमध्ये सुधारणा करीत आहे :—

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, जुलै ३, २०२३/आषाढ १२, शके १९४५

उक्त अधिनियमास संलग्न असलेल्या अनुसूची दोन मध्ये अनुक्रमांक १३ च्या नोंदीनंतर खालील नोंदींचा अंतर्भाव करण्यात येईल, ते असे—

अनु. क्र.	महाविद्यालयाचे/ विद्यालयाचे नाव	विद्यापीठाचे नाव	भौतिकोपचार पदवी / पदविका
(१)	(२)	(\$)	(8)
" १४.	टिळक महाराष्ट्र (अभिमत) विद्यापीठ,	टिळक महाराष्ट्र (अभिमत)	बी.पी.टी.
	पुणे अंतर्गत जयंतराव टिळक कॉलेज ऑफ फिजिओथेरपी, पुणे.	, ,	(शैक्षणिक वर्ष सन २००४ पासून पहिली बॅच) एम.पी.टी.एच (शैक्षणिक वर्ष सन २०२२- २३ पासून) ."

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

वैशाली सुळे, शासनाच्या उप सचिव.



महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, जुलै ३, २०२३/आषाढ १२, शके १९४५

MEDICAL EDUCATION AND DRUGS DEPARTMENT

Gokuldas Tejpal Hospital Campus, 9th Floor, Lokmanya Tilak marg. Mumbai 400 001, dated the 3rd July 2023.

NOTIFICATION

Maharashtra State Council for Occupational Therapy and Physiotherapy Act, 2002.

क्रमांक ओटीपी-०३२३/प्र.क. ३५/अधिनियम.—Whereas, it appears to the Government of Maharashtra that, the course of study and examination of Jayantrao Tilak College of Physiotherapy, Pune, is an institution affiliated to Tilak Maharashtra (Deemed to be University), Pune, for the purpose of conferring a degree of Bachelor in Physiotherapy (B.P.T.) and Master in Physiotherapy (M.P.Th.) is such, as to secure the profession by persons obtained such degree of the requisite knowledge and skill for the efficient practice of their medical profession.

Now, therefore, in exercise of powers conferred by section 17 and section 20 of Maharashtra State Council for Occupational Therapy and Physiotherapy Act, 2002 (Mah. Act No. II of 2004), the said qualification should be included in Schedule II annexed to the said Act, and for that purpose amend the Schedule as follows:—

In the Schedule II to said Act, after entry 13, the following entry shall be inserted, namely—

Serial No.	Name of College/School (2)	Name of the University (3)	Degree/ Diploma in Physiotherapy (4)
" 14.	Jayantrao Tilak College of Physiotherapy, Pune, affiliated to Tilak Maharashtra (Deemed to be University)		B.P.T (First batch since Academic year 2004)
			M.P.Th. (From Academic year 2022-23) "

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

VAISHALI SULE,
Deputy Secretary to Government.

